ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

, „ л/л ПРИКАЗ МММ

"О внесении изменений в Правила обучения
по основным образовательным программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры и

I I , среднего профессионального образования
I —I I—в Санкт-Петербургском государственном университете

В целях совершенствования процедуры переводов в Санкт-Петербургском
государственном университете

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изложить пункт 7.2.4 Правил обучения по основным образовательным

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных
приказом от 29.01.2016 № 470/1 (с последующими изменениями и дополнениями), в
следующей редакции:

«7.2.4. Перевод студентов других образовательных организаций в Университет на
выпускной курс не производится, за исключением перевода из образовательных
организаций, входящих в число 300 лучших по международным рейтингам Academic
Ranking of World Universities, The Times Higher Education World University Rankings и
QS World University Rankings или приравненных к ним на основании решения
Центральной комиссии по переводам и восстановлениям, оформленного
соответствующим протоколом.».

2. Настоящий Приказ вступает в силу с даты издания.
3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к первому проректору по
образовательной деятельности.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

Бабелюк ПервМпр оректо^по образовательной деятел*

'во^ю/з

mailto:org@spbu.ru